00000000103170020002

ДОГОВОР ________________________

г. Москва				            			           		          «__» _________ 2017 г.

Индивидуальный предприниматель Вольфман Анна Иосифовна (ОГРИП 317774600097912), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая от своего имени, с одной стороны, и
Государственная компания «Российские автомобильные дороги», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем Антропова И.В., действующего на основании Доверенности № Д-17140259 от 27.07.2017, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. В рамках Договора Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ по установке и настройке программы для ЭВМ «iDeals Virtual Data Room v.3.5» (далее – «ПО»), права использования которой предоставлены Исполнителем Заказчику на основании Сублицензионного договора № ДИТиИТС-2017-1243 от 29.09.2017, а также работы по переносу и адаптации настроек и данных из находящейся в эксплуатации Заказчика программы для электронных вычислительных машин «iDeals Virtual Data Room v.1.0» в ПО (далее – «Работы»), а Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить их в соответствии с условиями Договора.
1.2. [bookmark: _Ref291174885]Перечень Работ и требования к их результату приведены в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Срок выполнения Работ: в течении 20 (двадцати) рабочих дней с даты подписания Сторонами Договора.
1.4. Перечень Работ и сроки выполнения Работ могут быть изменены путем подписания Сторонами дополнительных соглашений.
1.5. Договор заключён в рамках исполнения Договора от 31.01.2017 № 2-с о предоставлении субсидии из федерального бюджета в 2017 году Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в виде имущественного взноса Российской Федерации (далее – Договор о предоставлении субсидии). Идентификатор Договора о предоставлении субсидии, сформированный МО УФК, – 00000000103170020002.
1.6. Стороны обязуются указывать в контрактах, договорах, заключенных в рамках исполнения Договора, платежных и расчетных документах и документах, подтверждающих возникновение денежных обязательств, идентификатор Договора от 31.01.2017 № 2-с о предоставлении субсидии из федерального бюджета в 2017 году Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в виде имущественного взноса Российской Федерации. Идентификатор указывается в правом верхнем углу документа. Покупатель не несет ответственность за любые задержки в перечислении Исполнителю денежных средств в рамках настоящего Договора в случае, если такие задержки вызваны несвоевременным/неполным перечислением субсидии из федерального бюджета.
2. Стоимость работ и порядок их оплаты
2.1. [bookmark: _Ref86992195]Стоимость Работ составляет 498 890 (четыреста девяносто восемь тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 копеек.
2.2. Вознаграждение за выполненные Работы не облагается НДС в соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
2.3. Оплата выполненных Исполнителем Работ производится Заказчиком в течение 15 (пятнадцати) банковских дней с момента получения оригинала счета Исполнителя, выставленного не позднее 10 (десяти) дней рабочих со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки работ (далее – «Акт»).
2.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Порядок сдачи-приемки Работ
3.1. [bookmark: _Ref86993516][bookmark: _Ref167874183]Место выполнения Работ: г. Москва, Страстной бульвар, дом 9.
3.2. Документом, подтверждающим надлежащее выполнение Работ, является Акт, подписанный Сторонами. Обязанность по подготовке, подписанию и передаче Заказчику Акта (в 2 (двух) экземплярах) лежит на Исполнителе.
3.3. Исполнитель обязан в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты окончания выполнения Работ передать Заказчику Акт, а Заказчик в течение 10 (десяти) дней с даты получения Акта либо принять результаты Работ, подписав и передав Исполнителю один экземпляр Акта, либо, в случае выявления недостатков выполненных Работ направить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приемки результатов Работ с перечнем замечаний. Исполнитель обязан устранить замечания без взимания дополнительной платы в разумный срок.
3.4. Если по истечении 10 (десяти) дней Исполнитель не получит письменный мотивированный отказ Заказчика от подписания Акта, то результаты Работ считаются принятыми Заказчиком.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик обязуется:
4.1.1. Своевременно и в полном объеме оплатить стоимость Работ, выполненных Исполнителем в порядке, определенном в рамках Договора;
4.1.2. Подготовить необходимую для установки ПО инфраструктуру, включая аппаратное и программное обеспечение, энергоснабжение и каналы связи. Необходимая инфраструктура должна включать в себя:
	№ пп
	Приложение/Сервис
	Аппаратное обеспечение/ виртуальная машина

	Харакетристики
	Кол-во

	1.
	WEB Server + SSO 4 core processor 2,6 GHz, 8GB
	WEB Server + SSO 4 core processor 2,6 GHz, 8GB
	2 шт.

	2.
	Data Base Server 4 core processor 2,6 GHz,16 GB
	Data Base Server 4 core processor 2,6 GHz,16 GB
	2 шт.

	3.
	Файловое хранилище
	SMB или NAS с резервированием не ниже RAID 1 доступным объёмом 6 TB
	2 узла с резервированием

	4.
	Машины конвертации 4 core processor. 2,6 GHz, 4 GB
	Машины конвертации 4 core processor. 2,6 GHz, 4 GB
	4 шт.

Комплекс программного обеспечения, необходимого для работы ПО, на сервере должен включать в себя:
	№
	Компонент
	Операционная система
	Программное обеспечение
	Лицензия

	1.
	WEB Server
	Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard
	Microsoft IIS 8.5
	не требуется

	Microsoft ASP.NET MVC 4
	не требуется

	NET Framework 4.6.1
	не требуется

	IIS URL Rewrite Module 2
	не требуется

	2.
	Data Base Server
	Microsoft Windows Server 2012 R2 Standard
	MS SQL Server 2014 Enterprise
	требуется

	3.
	Машина конвертации
	Windows 7 / Windows 8 professional
	Microsoft Office 2013 Standard
	требуется

	Adobe Acrobat Professional DC
	требуется

	ABBYY FineReader 14
	требуется

	SWFTools
	не требуется

	Evermap AutoBatch tools
	требуется

	Software602 Print2PDF
	требуется

	AutoDesk AutoCAD 2016 Standard
	требуется

	Open XML SDK 2.5 for Microsoft Office
	не требуется

4.1.3. При наступлении обстоятельств, затрудняющих выполнение Исполнителем Работ по Договору, в течение 1 (одного) рабочего дня информировать Исполнителя о возникновении таких обстоятельств. При наступлении обстоятельств, препятствующих выполнению Исполнителем Работ, течение срока выполнения Работ приостанавливается и возобновляется после устранения соответствующих обстоятельств.
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. Получать у Исполнителя всю необходимую информацию о ходе выполнения Работ;
4.2.2. Контролировать выполнение Исполнителем Работ по Договору, не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.
4.3. Исполнитель обязуется:
4.3.1. По запросу Заказчика предоставлять необходимую информацию о ходе выполнения Работ;
4.3.2. При выполнении Работ соблюдать правила пропускного и внутриобъектового режимов, утвержденных Заказчиком, техники безопасности, внутреннего распорядка и организационно-распорядительных документов Заказчика;
4.3.3. В случае утраты в соответствии с законодательством статуса субъекта малого предпринимательства Исполнитель обязан письменно уведомить об этом Заказчика в течение 3 (трех) рабочих дней с момента прекращения указанного статуса. Уведомление Заказчика осуществляется путем направления сканированной копии письма-уведомления об утрате статуса субъекта малого или среднего предпринимательства, подписанного уполномоченным лицом, в формате *.pdf по электронной почте и подлинника по адресу местонахождения Заказчика.
4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. Самостоятельно определять способ выполнения Работ;
4.4.2. Получать от Заказчика информацию, необходимую для полноценного выполнения Работ, в том числе проводить интервью и рабочие совещания с работниками Заказчика, имеющими непосредственное отношение к выполнению Работ;
4.4.3. Полагаться на достоверность информации, передаваемой Заказчиком.
4.5. Все специалисты, которые от лица Исполнителя выполняют Работы по Договору, подчиняются только Исполнителю.
4.6. Исполнитель гарантирует качество выполненных Работ. Гарантийный срок на выполненные Работы составляет 3 (три) месяца с момента подписания Сторонами Акта. В течение гарантийного срока устранение недостатков Работ производится Исполнителем по требованию Заказчика без дополнительной оплаты со стороны Заказчика.
5. [bookmark: _Toc79304003][bookmark: _Toc80107437]Условия конфиденциальности
5.1. Любая информация, отнесённая Сторонами к настоящему Договору, считается конфиденциальной. Стороны в течение всего срока действия настоящего Договора и в течение 1 (одного) года с даты истечения срока действия настоящего Договора будут соблюдать условия конфиденциальности во избежание разглашения или незаконного использования данной информации третьими лицами, какую Стороны соблюдали бы в отношении своей собственной конфиденциальной информации. С конфиденциальной информацией будут ознакомлены только те лица из числа работников Сторон, которые непосредственно связаны с исполнением условий настоящего Договора.
5.2. Информация не будет считаться конфиденциальной, и получающая ее Сторона не будет иметь никаких обязательств в отношении данной информации, если она удовлетворяет одному из следующих условий: является или становится публично известной не в результате действий получающей Стороны; легально получена от третьей Стороны без ограничения и без нарушения настоящего Договора; независимо разработана получающей Стороной, при условии, что разработавшие ее лица, не имели доступа к конфиденциальной информации; разрешена к выпуску письменным разрешением передающей Стороны.
5.3. Конфиденциальная информация может быть раскрыта по требованию суда, правоохранительного или налогового органа, при условии, что получающая Сторона прилагает максимальные усилия, чтобы добиться обращения с этой информацией как с конфиденциальной; либо если раскрытия требует действующее законодательство Российской Федерации.
5.4. В случае если раскрывающая Сторона понесет ущерб в результате разглашения конфиденциальной информации получающей Стороной, последняя возместит раскрывающей Стороне понесенный реальный ущерб.

6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. [bookmark: _Ref291174318]За нарушение сроков выполнения Работ Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости Работ, указанной в п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки.
6.3. Исполнитель не несет ответственности за нарушение сроков выполнения Работ, если эти нарушения были вызваны непредоставлением или несвоевременным предоставлением информации со стороны Заказчика, необходимой Исполнителю для выполнения Работ по настоящему Договору, а равно в случае возникновения обстоятельств по вине Заказчика, препятствующих выполнению Исполнителем работ.
6.4. [bookmark: _Ref291174336]За нарушение Заказчиком сроков оплаты Работ, указанных в Договоре, Заказчик выплачивает неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.5. Санкции по Договору могут быть применены Сторонами только при условии предварительного письменного извещения о намерении применения таких санкций, направленного Стороной, чьи права нарушены, Стороне, нарушающей обязательства. Возможность применения штрафных санкций является правом, но не обязанностью Стороны, чьи права нарушены.
6.6. Неустойки, оговоренные в пп. 6.2, 6.4 Договора оплачиваются виновной Стороной в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения письменного требования об их оплате от пострадавшей Стороны.
6.7. Уплата неустоек не освобождает Стороны от дальнейшего исполнения ими своих обязательств по Договору.
6.8. В случаях нарушения обязательств, не предусмотренных данным разделом Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и других стихийных бедствий, а также война, военные действия, гражданские волнения, акты или действия государственных органов, препятствующих выполнению обязательств, находящихся вне контроля сторон, возникших после заключения Договора, и которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Если любое из таких обязательств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия такого обстоятельства.
7.2. Сторона, для которой создается невозможность исполнения обязательств, обязана в письменной форме уведомить другую сторону о начале действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств в течение 5 (пяти) календарных дней с момента их наступления или прекращения. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает сторону права на любое указанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств. Факты, изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным органом.
7.3. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 30 (тридцати) календарных дней, каждая из сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор путем направления другой стороне уведомления в письменном виде за 5 (пять) календарных дней до даты расторжения.
8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры между ними решаются в Арбитражном суде г. Москвы.
9. Заключительные положения
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2017.
9.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.3. Приложение № 1 является неотъемлемой частью Договора.
9.4. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, только если они изложены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон.
9.5. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
9.6. Настоящим Исполнитель уведомляет и гарантирует, что на момент заключения Договора он относится к субъектам малого предпринимательства и соответствует критериям, установленным законодательством Российской Федерации для отнесения к субъектам малого предпринимательства.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
Индивидуальный предприниматель
Вольфман Анна Иосифовна
Адрес регистрации: 127562, г. Москва, Алтуфьевское шоссе, д. 24 «В», кв. 202

Тел.: +7 964 572 86 84
ИНН: 771540464683
ОГРНИП: 317774600097912

Банковские реквизиты:
АО «АЛЬФА-БАНК»
р/с 40802810902620000904
Кор/с 30101810200000000593
БИК 044525593

От Исполнителя:
Индивидуальный предприниматель

___________________ А.И. Вольфман
М. П.
	ЗАКАЗЧИК
Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»
Юридический адрес: 127006,
г. Москва, Страстной бульвар, дом 9
Почтовый адрес: 127006, г. Москва,
Страстной бульвар, дом 9
Тел.: (495) 727-11-95
ИНН: 7717151380
КПП: 770701001
ОКПО: 94158138
Банковские реквизиты:
Межрегиональное операционное
УФК (Государственная компания
«Российские автомобильные дороги»
л/с 41956000230)
р/с 40501810400001001901
Операционный департамент Банка
России г. Москва 701
БИК 044501002

От Заказчика
Директор Департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем

__________________И.В. Антропов
М.П.

Страница 5 из 6 стр.
Приложение № 1
к Договору выполнения работ от «___» _________ 2017 г.

Перечень Работ и требования к результатам Работ

	Перечень Работ
	Результат Работ
	Стоимость Работ, руб.
	Срок выполнения Работ

	Установка и настройка ПО

	Установка и настройка ПО.
Перенос и адаптация настроек и данных из находящейся в эксплуатации Заказчика программы для электронных вычислительных машин «iDeals Virtual Data Room v.1.0» в ПО
	ПО, установленное и настроенное на серверах Заказчика, и переданное Заказчику в эксплуатацию в рабочем состоянии.
	498 890,00
	20 рабочих дней

Стоимость Работ составляет 498 890 (четыреста девяносто восемь тысяч восемьсот девяносто) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с пунктом 2 статьи 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.

	От Исполнителя:
Индивидуальный предприниматель

___________________ А.И. Вольфман
М.П.

	От Заказчика:
Директор Департамента информационных технологий и интеллектуальных транспортных систем

__________________И.В. Антропов
М.П.

[bookmark: _GoBack]
Страница 6 из 6 стр.